
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo - Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Internet: www.uem.br/concurso - e-mail: concurso@uem.br 

 
EDITAL No 319/2024-PRH 

 

 

 
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições e 
considerando o concurso público realizado em conformidade com o Edital no 
187/2023-PRH de 18 de agosto de 2023 e o protocolo no 22.007.231-2, 
 
 

RESOLVE 
 
 
ANULAR, por erro material, o Edital no 314/2024-PRH publicado no Suplemento de 
Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado, edição 11732, de 27 de agosto de 
2027, por meio do qual foi republicado o resultado final do Concurso Público para o 
cargo de Professor de Ensino Superior da Carreira do Magistério do Ensino Superior 
do Estado do Paraná para o quadro da Universidade Estadual de Maringá, realizado 
de conformidade com o Edital nº 187/2023-PRH especificamente no que se refere à 
área de conhecimento (subárea ou matéria) 12 – Ensino de Química. 
 

 

Maringá, 27 de agosto de 2024. 

 

 
 
 
 
 
 
 

José Maria de Oliveira Marques 
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 


